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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB Z
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

W 1992 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ zadecydowało, że w trzecim dniu grudnia każdego roku będzie obchodzony
Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.

Tego dnia na całym świecie odbywają się uroczystości, których celem jest promowanie praw osób
z niepełnosprawnościami i działań na rzecz pełnej realizacji tych praw. Polska ratyfikowała Konwencję o prawach osób
niepełnosprawnych w 2012 roku. Jej przesłaniem jest – pełne, aktywne uczestnictwo osób niepełnosprawnych we
wszystkich dziedzinach ludzkiej aktywności, na równi z innymi osobami.  Światowy Raport o Niepełnosprawności
sporządzony przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) rekomenduje rządom państw członkowskich podjęcie
następujących działań w celu likwidacji ograniczeń dla osób niepełnosprawnych: umożliwienie dostępu do wszystkich
podstawowych polityk, systemów i świadczeń, zwiększenie powszechnej świadomości i zrozumienia
niepełnosprawności, przyjęcie Narodowej Strategii i Planu Działania w sprawie Niepełnosprawności, zwiększenie
powszechnej świadomości i zrozumienia niepełnosprawności, zwiększenie badań nad niepełnosprawnością,
polepszenie zbierania danych oraz inwestowanie w konkretne programy i świadczenia dla osób z niepełnosprawnością.
Według Narodowego Spisu Powszechnego i  Ludności i Mieszkań w  Polsce może żyć nawet 7 mln ludzi
z niepełnosprawnościami. Jest to ogromny odsetek całego społeczeństwa, które stanowi bardzo ważną i nieodłączną
część naszej społeczności. Mamy nadzieję, że obchody Międzynarodowego Dnia Osób z  Niepełnosprawnościami
otworzą ludzkie serca i oczy oraz zapewnią aktywne wsparcie osób niepełnosprawnych w ich codziennym życiu. Z
okazji Międzynarodowego Dnia Osób z  Niepełnosprawnościami pragniemy z całego serca życzyć wszystkim osobom z
niepełnosprawnościami dużo siły oraz pogody ducha. Mamy nadzieję, że każda bariera i przeszkoda, która stanie na
Waszej drodze będzie łatwa do pokonania, a wszelkie przeciwności losu będą motywowały i napędzały Was do
działania. Życzymy dużo wytrwałości i pomyślności w urzeczywistnianiu swoich planów i marzeń oraz podążania
naprzód wbrew własnym słabościom.

Autorzy: Karolina Nycz i Renata Magnowska-Tumidajska


